estabelecidos na proposta do segundo outorgante, programa do procedimento e no caderno de

encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no no 2 do artigo 96.9 do

CCP, na sua redação atual, -----

—- Segunda; 0 valor contratual e' de E 190 981,37 (cento e noventa mil, novecentos e oitenta e um

euros e trinta e sete cêntimos), a que acresce o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em

vigor.

Terceira: Os trabalhos terão inicio na data da conclusão da consignação total ou da primeira

consignação parcial ou ainda da data em que o dono da obra comunique ao empreiteiro a aprovação do

plano de segurança e saúde, caso esta última data seja posterior, sendo executados no prazo de 180

dias.

--- Quarta: 0 encargo orçamental para o presente ano económico é de € 170 179,54 (cento e setenta

mil, cento e setenta e nove euros e cinquenta e quatro cêntimos), :: qual já Inclui o imposto sobre o

valor acrescentado à taxa legal em vigor de 6%, sendo o restante valor de € 32 260,71 (trinta e dois mil

duzentos e sessenta euros e setenta e um cêntimos), valor este que também já inclui o imposto sobre

o valor acrescentado a cana legal em vigor de 6%, comprometldo no ano de 2026 e, será suportado pela

classificação económica 07.03.0101, na orgânica 02, referente ao PPI 20254-443.